
Departamento de Personal.
Procesos selectivos.
Expte. núm. 3693/2023.

A N U N C I O:
Listado provisional de admitidos-as/excluidos-as del proceso selectivo para la 

constitución de una Bolsa de Empleo de Técnicos/as de Educación Infantil.

Por Decreto de la Alcaldía núm. 2023-2730, de 06/09/2023, se ha resuelto:

<<Habiendo finalizado el día 10 de julio de 2023, el plazo de presentación de 
instancias del Concurso-Oposición para la constitución de una Bolsa de Empleo de 
Técnicos/as de Educación Infantil, por la presente y de conformidad con lo establecido 
en la base 6ª, de las Bases aprobadas por Decreto de esta Alcaldía núm. 2023-1516, 
de  15/05/2022  (modificadas  por  Decreto  de  esta  Alcaldía  núm.  2023-1564,  de 
17/05/2022),  que  faculta  a  esta  Alcaldía  para  aprobar  la  lista  provisional  de 
admitidos/as  y  excluidos/as  al  mencionado  Concurso-Oposición,  con  esta  fecha, 
RESUELVO:

PRIMERO.  -  Aprobar  la  siguiente  lista  provisional  de  admitidos/as  y 
excluidos/as al proceso selectivo (mediante el sistema de concurso-oposición) 
para  la  constitución  de  una  Bolsa  de  Empleo  de  Técnicos/as  de  Educación 
Infantil:

Admitidos/as:

Apellidos y nombre D.N.I.

ALEIXANDRE CAÑIZARES, ÁNGELA ***8152**

ALFONSO LÓPEZ, AMELIA ***8109**

ALIAGA PUIG, ESPERANZA ***9456**

ASENSI VIDAL, MARI CRUZ ***0256**

BUJALANCE TORRES, ROCÍO ***0134**

BUSTOS COPETE, ANA BELÉN ***8058**

CABALLERO GÓMEZ, MARÍA DEL DON ***7216**

CUALLADO BAQUERO, GLORIA ***9306**

DASÍ COMES, SANTA ***0770**

FELIPE OSUNA, MARIA ARACELI ***8897**

FERNÁNDEZ PEÑA, ANDREA ***0343**

FERNÁNDEZ SIERRA, NEREA ***6891**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

L4
AT

KE
PH

29
Z3

LW
9Z

FF
JG

G
N

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



FUENTES VALBUENA, AIDA ***8383**

GARCÍA BAYARRI, MARÍA DOLORES ***8673**

GARCÍA FURIÓ, M AMPARO ***8726**

GARCÍA SIMARRO, CRISTINA ***8872**

LADRÓN DE GUEVARA PASTOR, BELÉN ***2612**

MAESTRE MOYA, LORENA ***9774**

MEDRANO GONZÁLEZ, ADRIÁN ***1470**

MIOTA BELDA, CARLOTA ***2159**

NÚÑEZ MUELAS, PALOMA ***9852**

PARRA GUILLOT, VANESSA ***8264**

PUCHOL PÉREZ, ANA ***9670**

RAMÍREZ ADAME, EVA ***9932**

RÍOS MARTÍNEZ, MARÍA INMACULADA ***8873**

RODRÍGUEZ SAYAVERA, ALBA ***7673**

ROMERO CUENCA, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***4745**

SÁEZ TORRENT, MIERIA ***2887**

SANGABINO MARTÍN, TANIA ***0266**

SANTOS LÓPEZ, LAURA ***2750**

SILVA PRATES, NADIA IRACEMA ***6247**

SIMÓN CARRIÓN, MARINA ***0142**

SOTO GARCÍA, JENNIFER ***5831**

TORRENT MATOSES, CAROLINA ***3422**

TRUJILLO MUÑOZ, ALBA ***5942**

VICTORIA ROMERO, LAURA ***5971**

Excluidos-as:

Apellidos y nombre D.N.I. Motivo exclusión

ALAPONT GÓMEZ, ARANTXA ***9879** 1

FERRANDIS GIL, PAULA ***5360** 1

GÓMEZ BRESO, YOLANDA ***5093** 2

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARÍA CONSUELO ***4558** 1

MARTÍN SOBRINO, RAQUEL ***1015** 2

ORIENT MINGUET, MARÍA AMPARO ***1280** 2

PÉREZ MOLINA, ISAAC ***9946** 1

VENTURA BONELL-TEROL, MARÍA AMPARO ***6014** 1

VERDEJO BAUTISTA, YOLANDA. ***9902** 3

Motivos de exclusión:

1.- No presenta titulación académica exigida en la convocatoria o no presenta 
homologación correspondiente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

L4
AT

KE
PH

29
Z3

LW
9Z

FF
JG

G
N

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



2.- Falta declaración de forma expresa y formal en la solicitud de que reúne 
todos y cada uno de los requisitos establecidos en la base cuarta.

3.- Instancia presentada fuera de plazo.

SEGUNDO. - El Órgano de Selección estará compuesto de la siguiente forma:

Presidenta:

Titular: María  Ángeles  Pérez  Mayor,  coordinadora-responsable  del  área  de 
Educación.

Suplente: María  Nieves  Béixer  Díaz,  Técnica  en  Educación  Infantil  del 
Ayuntamiento de Alfafar.

Secretario/a:

Titular: Sara Dasí Dasí, Secretaria General del Ayuntamiento de Alfafar.
Suplente: Carlos Martínez Raga, TMAG del Ayuntamiento de Alfafar.

Vocales:

Titular: Emilia  Mocholí  Pamplona,  coordinadora de Servicios Educativos del 
Ayuntamiento de Alfafar.

Suplente: Amparo  Llimerà  Gradolí,  Técnica  en  Educación  Infantil  del 
Ayuntamiento de Alfafar.

Titular: María Carmen López Fernández, TMAG del departamento de Personal 
del Ayuntamiento de Alfafar.

Suplente:  Eva María Domínguez Pons,  Administrativa  del  departamento  de 
Personal del Ayuntamiento de Alfafar.

Titular: Patricia Roca Cuesta, Maestra de Educación Infantil del Ayuntamiento 
de Alfafar.

Suplente: Milagros  Béixer  Díaz,  Técnica  en  Educación  Infantil  del 
Ayuntamiento de Alfafar.

Los  miembros  del  órgano  de  selección  deberán  abstenerse  de  intervenir, 
notificándolo a la autoridad convocante, cuando concurran las circunstancias previstas 
en el  art.  23 de la  Ley 40/2015,  de 1 de octubre de Régimen Jurídico  del  Sector 
Público.

TERCERO.- Someter a información pública,  a efectos de  reclamaciones por 
los/as interesados/as, por plazo de CINCO DÍAS HÁBILES, desde el día siguiente a la 
publicación del presente anuncio en el Tablón de Anuncios y en la página Web de este 
Ayuntamiento, de conformidad con lo establecido en las bases que rigen la presente 
convocatoria, para que las personas excluidas puedan formular las alegaciones que 
estimen convenientes para sus intereses, así como la recusación de los miembros del 
Órgano de Selección en los términos previstos en la Ley 40/2015, de 1 de octubre de 
Régimen Jurídico del Sector Público.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

L4
AT

KE
PH

29
Z3

LW
9Z

FF
JG

G
N

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



En el  supuesto  de que no existan alegaciones  realizadas  en plazo,  la  lista 
provisional se entenderá definitiva. 

Si  se  presentan  reclamaciones  serán  aceptadas  o  desestimadas  en  la 
resolución por la que se apruebe la lista definitiva, que se publicará, asimismo, en los 
lugares indicados para la lista provisional.

En el caso de que con posterioridad a la fecha de la presente resolución se 
recibiera alguna instancia presentada por alguno de los medios previstos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, el/la aspirante será admitido/a o excluido/a mediante 
resolución  de  la  Alcaldía,  que  se  notificará  individualmente  al/la  interesado/a, 
publicándose, anexo definitivo en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de 
Anuncios.

 CUARTO. – Notificar  la presente resolución a las personas integrantes del 
Órgano de Selección y dar traslado de esta a la concejala delegada de Personal, a la 
concejala  delegada  de  Educación,  a  los/as  representantes  sindicales  del  personal 
funcionario y al departamento de Personal.>>

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

La primera teniente de alcalde, Sra. Empar Martín Ferriols, según delegación de 
atribuciones por DA 2023-2650, de 25 de agosto de 2023,

En Alfafar. Documento firmado electrónicamente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

L4
AT

KE
PH

29
Z3

LW
9Z

FF
JG

G
N

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


	Admitidos/as:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-09-07T09:20:15+0200
	Alfafar
	EMPAR MARTIN FERRIOLS - 73553694Q (FIRMA)
	Lo acepto




